

Pewel Wielka, 8 czerwca 2020r.

Szanowna Pani Eugenio!

Witam serdecznie. Jestem uczniem klasy VI Zespołu Szkolno -Przedszkolnego w Pewli Wielkiej, której jest Pani patronem. Historia naszej szkoły sięga początków XX w. Jak wiem z opowiadań osób starszych i z dokumentacji, to dzięki Pani i ludziom dobrej woli powstała szkoła, w której jako kolejne pokolenie możemy się uczyć. Moja babcia, która w tamtych latach była uczennicą, opowiadała mi często, ile trudu i przeciwności trzeba było pokonać, aby wybudować szkołę. Pani jako kierowniczka, starała się o wszystko. Pomimo przeciwności takich jak powodzie, brak materiałów i innych, zawsze służyła Pani pomocą i dobrym słowem. Wiem od babci, jak wiele miłości i dobroci otrzymywali od Pani uczniowie i mieszkańcy Adamek. Ile wyrzeczeń kosztowało Panią. by osiągnąć zamierzony cel.

Od tamtych czasów minęło wiele lat, bardzo dużo się zmieniło. Przez te wszystkie lata, budynek szkolny był modernizowany wiele razy. Dzięki temu my uczniowie możemy się w niej uczyć, ale i też korzystać z dobrodziejstw, jakie mamy obecnie. Dziś mamy prąd, wodę, piec do ogrzewania, nie doskwiera nam zimno. Mamy gabinet lekarski, kuchnię, stołówkę, gdzie możemy zjeść ciepły posiłek. Szkoła ma salę komputerową, salę gimnastyczną, klasy, boiska i plac zabaw. W tamtych czasach była Pani kierowniczką nauczycielem, ale także przyjacielem i bardzo dobrym człowiekiem. Bardzo bym chciał, żeby Pani wiedziała, że wszyscy to bardzo doceniamy i wyrażamy ogromną wdzięczność i szacunek.

Dziś nasza pani dyrektor Lucyna Słowik oraz nauczyciele kontynuują Pani dzieło. Pani dyrektor dba o szkołę, stara się także, aby uczniowie w tej szkole czuli się bezpiecznie. Dbą o to, żeby nie zaginęło dzieło, które Pani zapoczątkowała dawno, dawno temu.

W naszej szkole pielęgnujemy wspomnienie sprzed lat. Cieszymy się, że to Pani jest patronem naszej szkoły. Jest Pani chlubą szkoły i naszej małej ojczyzny Adamek. Jako uczeń jestem dumny, że mogę się uczyć w tej szkole.

Z wyrazami szacunku

Jakub

Pewel Wielka, 08.06.2020r.

Szanowna Pani Eugenio.

Na wstępie chciałabym Panią serdecznie pozdrowić i podziękować za pomoc w wytłumaczeniu niezrozumiałego dla mnie tematu z języka polskiego. Mam nadzieję, że dobrze Pani się czuje i wkrótce będzie mogła odwiedzić naszą szkołę.

Przez ostatni czas wiele się zmieniło w naszej placówce. Zarówno wygląd zewnętrzny jak i wewnątrz szkoły uległy dużym zmianom. Mamy piękne, obszerne sale lekcyjne. Posiadamy salę gimnastyczną, komputerową, gabinet pedagoga, logopedy oraz bardzo nowoczesną salkę sensoryczną, w której można się wyciszyć i odprężyć. Klasy, w których się uczymy, wyposażone są w projektory, dzięki którym możemy oglądać różnorodne materiały związane z tematyką lekcji. Pomaga nam to w zrozumieniu przerabianych treści. Nauczyciele uczący starają się, aby przekazać nam jak najwięcej wiedzy, odkryć nasze talenty i zdolności. Organizują wiele ciekawych konkursów, które zachęcają uczniów do współpracy i zaangażowania. Tym samym odkrywają nasze ukryte możliwości i wzmacniają wiarę we własne siły. Myślę, że będzie Pani zadowolona i dumna, że szkoła, w której kiedyś Pani uczyła i tak bardzo o nią zabiegała, zmieniła się pozytywnie i jest jedną z najnowocześniejszych placówek na naszym terenie. Sądzę, że najważniejszym wydarzeniem z życia szkoły było w roku szkolnym 2013/2014 nadanie imienia Eugenii Chrzanowicz naszej szkole.

Serdecznie pozdrawiam, sądząc, że ten list trochę przybliżył Pani obraz naszej współczesnej szkoły.

Z wyrazami szacunku

Anna Rusin

Pewel Wielka, 08.06. 2020r.

Droga Patronko Szkoły,

W pierwszych słowach listu pragnę serdecznie pozdrowić Cię i bardzo podziękować za trud, który włożyłaś w budowę naszej szkoły. Do tej szkoły chodziła moja babcia, tata i ciocia, do dziś mile ją wspominają. Choć przez wiele lat lekcje w naszej szkole odbywały się normalnie i nic ich nie zakłócało, to od marca wszystkie szkoły w Polsce zostały zamknięte z powodu COVID-19, my również zaczęliśmy naukę online. W pierwszych tygodniach bardzo nam się podobało, bo było to dla nas coś nowego. Jednak po kilku miesiącach, niektórzy chcieliby wrócić do szkolnych ławek i spotkać się z koleżankami i kolegami oraz z nauczycielami. Choć już wiemy, że spotkamy się dopiero po wakacjach to wiem, że było to dla nas nowe doświadczenie.

Napisałam ten list, aby opowiedzieć o obecnej naszej sytuacji.

Jeszcze raz pozdrawiam.

Kamila

Pewel Wielka, 8. 06.2020r.

Droga Pani Eugenio Chrzanowicz!

Ten list jest moim zadaniem domowym. Jako uczennica Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pewli Wielkiej pod Pani patronatem, chciałabym opisać dalsze dzieje naszej szkoły.

Starania Pani nie poszły na marne, nasza piękna szkoła rozwija się pod każdym względem. Pani dyrektor Lucyna Słowik stara się jak może, aby dzieci rozwijały się w niej w każdym kierunku.

Możemy pochwalić się zespołem folklorystycznym *Góralskie Nutki*, Szkolnym Kołem Wolontariatu, zajęciami sportowymi, a także wysokim poziomem nauczania. Dziecko w tej szkole jest na pierwszym miejscu. Każde święta obchodzone są bardzo uroczyście np. Dzień Babci i Dziadka, Święto Rodziny (pikniki), a w szczególny sposób 11 czerwca Dzień Patrona. Wspominamy ciężkie czasy, w których walczyła Pani o naszą szkołę.

Dzisiaj znowu nam ją zabrano. Pandemia Covid-19 odizolowała nas od nauczycieli i rówieśników, a nauczanie odbywa się zdalnie. Mamy nadzieję, że szybko powrócimy do normalności i Pani szkoła znowu będzie tętniła życiem.

Z poważaniem

Wioletta Michulec

Pewel Wielka, 8 czerwca 2020r.

Droga Pani Eugenio!

Z tej strony Martyna Byrtek, uczennica Szkoły Podstawowej Nr 2 w Pewli Wielkiej. Piszę do Pani ten list, ponieważ chcę opowiedzieć, jak wygląda teraz ta szkoła i co się w niej zmieniło.

Dyrektorem teraz jest pani mgr Lucyna Słowik. Na początku opowiem o wyglądzie naszej szkoły. Za budynkiem znajduje się parking dla samochodów. Szkoła jest w kolorach zielono – żółtych. Na dachu założone są solary słoneczne. Wnętrza klas ładnie wyglądają i są odnowione.

A teraz trochę o zajęciach dodatkowych. Prowadzony jest SKS, na którym ćwiczymy gimnastykę i piłkę nożną, a także Koło Wolontariatu. W 2004 roku w październiku został założony zespół folklorystyczny o nazwie „Góralskie Nutki”, który działa do dziś. Kilka lat temu powstało przedszkole.

Nasza szkoła jest wspaniała. Staramy się, aby to, co rozpoczęła Pani, było w jak najlepszym stanie. Odnieśliśmy już wiele sukcesów. Myślę, że trud i poświęcenie, które Pani wniosła nie poszło na marne.

Serdecznie pozdrawiam

Martyna Byrtek

Pewel Wielka, 8.06.2020

Dzień dobry, Pani Eugenio!

Na pewno pamięta Pani Szkołę nr2 w Pewli Wielkiej w Adamkach, której obecnie jestem uczniem. Włożyła Pani dużo wysiłku, by ta szkoła powstała.

Od odejścia Pani na emeryturę w 1970 roku sporo się zmieniło, np. do szkoły uczęszcza mniej dzieci, niż wtedy, gdy była Pani nauczycielką.

Jednocześnie chcę Pani podziękować, bo dzięki zaangażowaniu, poświęceniu i sercu jakie Pani zostawiła w tej szkole, już wiele pokoleń mogło tu zdobywać wiedzę i miło spędzać czas.

Na tym kończę list. Czekam na odpowiedź, ponieważ chciałbym dowiedzieć się jak zdrowie i czy czasem myślami wraca Pani tutaj do naszej szkoły. Gdybym mógł prosić o jeszcze jakieś wspomnienia z tamtych dawnych lat. Pozdrawiam Panią gorąco!

Piotr Cichocki z kl.6

Pewel Wielka, 8 czerwca 2019r.

Droga Pani Eugenio,

piszę do Pani, ponieważ chciałbym opowiedzieć o swojej szkole, do której chodzę. Znajduje się ona w Pewli Wielkiej i jest Pani dziełem, ponieważ to Pani doprowadziła do jej wybudowania. Bardzo za to dziękuję, bo cieszę się, że mogę uczyć się w mojej miejscowości i mam blisko do szkoły.

Przyznam się, że często nie chciało mi się chodzić do szkoły. Ale w tych ciężkich czasach okropnej pandemii koronawirusa tęsknię za nią i moimi koleżankami oraz kolegami.

W naszej szkole jest teraz również przedszkole, do którego uczęszcza dużo dzieci. One też Panią znają.

Lubię swoich nauczycieli, którzy często mówią o Pani. 11 czerwca 2014r. nasza szkoła przyjęła Pani imię i Pani stała się naszą patronką. W naszej szkole powstała również pamiątkowa ściana, na której znajduje się Pani portret i tablica upamiętniająca Pani setną rocznicę urodzin.

Chciałbym zadać Pani wiele pytań. Ciekawi mnie to, czy w Pani czasach była ogłoszona jakaś kwarantanna? Czy lubiła Pani chodzić w dzieciństwie do szkoły? Bo jak tak, to w tej kwestii prawie się nie różnimy, ponieważ tak naprawdę lubię szkołę.

Byłoby wspaniale wypić z Panią herbatkę i zjeść pyszne pączki, które Pani piekła. Chciałbym wspólnie powspominać czasy, kiedy powstawała nasza szkoła.

Serdecznie pozdrawiam Panią. Jeszcze raz dziękuję za wszystko.

Wiktor Wojtarowicz

Uczeń Klasy VI

Pewel Wielka, 8.06.2020

Szanowna Pani Eugenio!

Bez dwóch zdań wiem, że Pani dziwi się, dlaczego piszę. Pomimo iż mnie Pani nie zna, to ja Panią widzę codziennie na szkolnym korytarzu, gdy trwa przerwa, a ja z koleżankami z klasy jem swoje śniadanie. Może wydawać się to śmieszne, ale to prawda. Chodzę do szkoły w Pewli Wielkiej, której Pani jest patronką.

Wiem, kim Pani jest, ale zapewne Pani_nie wie, kim ja jestem, więc jestem, tak jak już mówiłam uczniom szkoły w Pewli Wielkiej, chodzę do klasy 6. Mam 13 lat i mam rodzeństwo, które również uczęszczało do tej szkoły. Moim ulubionym przedmiotem jest wychowanie fizyczne tak jak chyba wszystkich koleżanek i kolegów z klasy. Nauczyciele w mojej szkole przekazują nam tradycje i ważną wiedzę o historii naszego kraju albo naszej szkoły. W tym tygodniu obchodzimy Święto Patrona, czyli takie Pani święto. Przez panującą sytuację na świecie, nie_możemy tego uczcić tak jak co roku, bardzo hucznie. Nigdy nie zapomnimy o Pani bohaterskim życiu i jak o Pani samej.

Trochę się pozmieniało w naszej szkole. Mamy zespół regionalny o nazwie „Góralskie Nutki”. Są również organizowane zajęcia pozaszkolne np. SKS, na których możemy rozwijać nasze talenty sportowe. Stojąc obok Pani zdjęcia na szkolnym korytarzu, chociaż na chwilę przypominamy sobie, że oprócz komputerów, statków kosmicznych, telefonów komórkowych, MP3 jest też historia, ojczyzna i bohaterowie narodowi i za to chciałbym Pani podziękować.

Z wyrazami szacunku

Weronika Klimczak